
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33614  97Quinta-feira, 10 DE MAIO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve 
HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao 
resultado do processo:

Tomada de Preço nº 002/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de 02 (duas) quadras poliesportivas cobertas e com vestiário, 
nas respectivas localidades: EMEIF Tomaz Lourenço Negrão, 
EMEIF Mariuadir Santos, de acordo com o Termo de Compromisso 
PAC 206407/2013, PAC 206299, PAC 206480/2013, PAC2 
10999/2014, conforme projeto aprovado pelo FNDE, em favor 
das empresas: Amazônia Serviços e Empreendimentos Ltda-
Me, CNPJ Nº 20.042.587/0001-09; R. S. Prestadora de Serviços 
Ltda, CNPJ Nº 01.891.923/0001-43.

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Origem: Tomada de Preço nº 002/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para construção 
de 02 (duas) quadras poliesportivas cobertas e com vestiário, 
nas respectivas localidades: EMEIF Tomaz Lourenço Negrão, 
EMEIF Mariuadir Santos, de acordo com o Termo de Compromisso 
PAC 206407/2013, PAC 206299, PAC 206480/2013, PAC2 
10999/2014, conforme projeto aprovado pelo FNDE.
Empresa, Número e Valor do Contrato: EMPRESA: R. S. 
Prestadora de Serviços Ltda, CNPJ Nº 01.891.923/0001-43; 
Contrato nº 002/2018/TP, valor: R$ 508.599,17; Vigência: 120 
dias contados a partir da data de assinatura. Data da assinatura 
09/04/2018. EMPRESA: Amazônia Serviços e Empreendimentos 
Ltda-Me, CNPJ Nº 20.042.587/0001-09; Contrato nº 002/2018-
001/TP, valor: R$ 508.453,90;
Vigência: 120 dias contados a partir da data de assinatura. Data 
da assinatura 18/04/2018.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 310629

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2018-000033
A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna 
público o processo licitatório na modalidade Pregão Presencial. 
Objeto: Aquisição de Retroescavadeira Nova, Tração 4X4, com 
Motor a Diesel, Turbo Alimentado com Potência Mínima de 
80hp, Cabinada, Ar Condicionado, de Acordo com Convênio nº 
8401677/2016 PMAAN/MAPA. O Edital completo está disponível 
na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 
08h00min às 11h30min, pelo site www.aguaazuldonorte.pa.gov.
br ou pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e 
abertura dia 23/05/2018 as 08h30min, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul do Norte - 
PA. Rogério Adriano da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 310631

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2018/PP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 010/2018/PP, do tipo menor preço global, 
como o objetivo de contratação de empresa especializada em 

desenvolvimento de sistemas integrados de gestão educacional 
aplicado exclusivamente ao setor público, para fornecimento de 
licença de uso de software por prazo determinado (locação), 
com atualizações que garantam as alterações legais, corretivas 
e evolutivas, incluindo, serviços de implantação, treinamento, 
suporte e atendimento técnico de todos os sistemas/módulos 
fornecidos. Abertura:23/05/2018 as 9:00h00min. Local:Setor 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, 
sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou 
pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 310664
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2405001 CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E AFINS COM CONTRAPARTIDA MUNICIPAL, 
ORIUNDOS DO CONVÊNIO 17860.920000/1170-05, CELEBRADO 
ENTRE O MINISTÉRIO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 24/05/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 310667

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2905001 CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES EM GERAL PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 29/05/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 310671

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2905002 CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA EM CBUQ, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO MU-NICÍPIO DE SANTA BÁRBARA 
DO PARÁ.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 29/05/2018 ÀS 14:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 310668

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2205001 CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E AFINS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS 
FUNDOS MUNICIPAIS.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 22/05/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 310673

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
EXTRATO DE CONTRATO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 016/2017, 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA-PA.
OBJETO: Registro de preços contratação de empresa 
especializada para futura aquisição de agregados, para atender 
as demandas solicitadas a esta Secretaria Municipal de Obras 
Públicas deste município de Santa Izabel do Pará. CONTRATADA: 
VS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ N° 
09.222.862/0001-33, Contrato n° 180/2017 PMSIP-SEMOP. 
Valor Global R$ 522.535,00 - Ordenador: PEDRO PAULO DE 
MAGALHÃES BEZERRA.

Protocolo: 310674

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO (NOVA DATA)
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP.2018.001.PMA.GAB.PREFEITO
Órgão: Gabinete do Prefeito – Gab. Prefeito/ Prefeitura Municipal 
de Ananindeua - PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COMUNS, SEM MOTORISTA E SEM 
COMBUSTÍVEL.
A Pregoeira no uso de suas atribuições legais comunica nova data 
do dia 16/05/2018, às 10:00 horas para abertura da licitação.
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/pma, 
situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, 
Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identifi car.

Ananindeua/PA, 10 de maio de 2018.
Priscilla Mendes

Pregoeira/PMA
Protocolo: 310305

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/2018-01
A Prefeitura Municipal de Anapú, conforme a Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02, torna 
público que no dia 22/05/2018, às 14:30hs, realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 019/2018-01, do tipo 
Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de Equipamentos para o Hospital Municipal da 
Prefeitura Municipal de Anapu referente a emenda Parlamentar 
de nº 11180.067000/1170-03 e nº 11180.067000/1170-05. 
Os interessados poderão obter informações e cópia do edital 
completo, na Prefeitura Municipal de Anapú, localizada na 
Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário de expediente, 
das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis. PREGÃO PRESENCIAL N° 
020/2018-01 - SRP. A Prefeitura Municipal de Anapú, conforme 
a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02, 
torna público que no dia 23/05/2018, às 10:00hs, realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 020/2018-01 SRP, 
do tipo Menor Preço por Item, Objeto: Contratação de empresa 
do ramo pertinente para aquisição de peças e serviços para 
manutenção de centrais de ar, destinados a Prefeitura Municipal 
de Anapu, Secretarias e Fundos. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo, na Prefeitura Municipal 
de Anapú, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro 
no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis. 
Renata Broechl - Pregoeira Port. nº 018/2018.

Protocolo: 310634


